
                     Mateřská škola Rozmarýnek Polička 

                                 Polička, Riegrova 7 

 
      Směrnice ke stanovení měsíční výše úplaty za předškolní       

   vzdělávání podle § 123 č. 14/2005 Sb. ,ve znění pozdějších předpisů    

 
                                                            Čj. 105/2024 
 

 

Pro školní rok 2024-2025 

 

Obsah:   čl. 1 Úvodní ustanovení 

              čl. 2 Plátci 

              čl. 3 Úplata za vzdělávání 

              čl. 4 Splatnost úplaty 

              čl. 5 Účinnost       

 

 

                                                       Čl. 1 

                                           Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v  

Mateřské škole Rozmarýnek Polička, (dále jen úplata) pro školní rok 2024-2025. 

 

                                                        Čl. 2  

                                                       Plátci 

 

Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.  

Předškolní vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované obcí se poskytuje 

bezúplatně. Bezúplatnost posledního ročníku mateřské školy je stanoveno na nejvýše 12 

měsíců - § 123 odst.2 novely školského zákona 472/2011 Sb. To znamená, že období 

bezúplatného vzdělávání počíná dnem 1.9.2024. Omezení předškolního 

vzdělávání poskytovaného bez úplaty na 12 měsíců se nevztahuje na děti zdravotně 

postižené dle § 16 odst.2 školského zákon. 

 

 

                                                         Čl. 3 

                                          Úplata za vzdělávání 

 

Od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst.4 zákona č.561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, 

školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem 

obcí. 

Na základě této novely bude v těchto školách a školských zařízeních nově stanovovat 

výši úplaty zřizovatel (tj.rada města), a to poprvé na školní rok 2024/2025. 

  

a) Dne 17.6. 2024 usnesením č.256 rada města stanovila výši úplat za vzdělávání 

v mateřských školách v Poličce pro šk.rok 2024/2025, a to 400, - Kč/měsíc. 



          

 b) Pro zákonného zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, nebo           

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá    

 dávky pěstounské péče, tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské               

 školy a podá si písemnou žádost o prominutí úplaty, ve výši 0,-Kč. 

 

c) Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské     

 školy podle § 3 po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, se úplata poměrně sníží 

 podle počtu vyučovacích dní v daném měsíci. 

 Neplatí se za dny, kdy byl přerušen nebo omezen provoz mateřské školy. 

 Snížená částka bude přepočtena podle počtu pracovních dnů v měsíci, 

 ve kterém byl přerušen nebo omezen provoz školy. 

 

d) Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo 

snížení úplaty za MŠ rodič pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat 

ředitele školy od začátku školního roku 2024/2025, tzn.od 1.9.2024. 

 

 Nárok na osvobození od úplaty má:  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  

§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.  

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči  

 

§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.  

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě  

 

§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.  

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče  

§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

                                             

                                                Čl. 4 

                                      Splatnost úplaty 

 

Úplata za předškolní vzdělávání se vybírá bezhotovostně za děti navštěvující MŠ předem, je 

splatná do posledního dne v měsíci. 

Pokud zákonný zástupce nezaplatí požadovanou úplatu, bude následovat písemné upozornění 

na nezaplacení příslušné částky. Pokud částka nebude uhrazena, může ředitelka školy podle § 

35 odst.1, písm .d . školského zákona dítě z předškolního vzdělávání vyloučit. 

 

                                                    

                                                     Čl. 5 

                                            Účinnost 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.9.2024 

Vydala: Faltýnková Blanka ředitelka Mateřské školy Rozmarýnek                  

 

 

V Poličce 1. 9. 2024 



 

 

    

 

 

 

 

             

 

 

 

 

                                                 

                                              

 

            

      

  


		2024-09-10T13:01:39+0200
	Blanka Faltýnková




